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INFORME SECTORIAL DE PESCA  

Y ACUICULTURA 

Agosto 2019  

DESEMBARQUES

SECTOR EXTRACTIVO  

Pesquerías  
 

Pesquerías pelágicas 
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Anchoveta 

1.193,4
1.259,6

368,3
406,4

547,5
611,6

277,7
241,6

Jurel 

Sardina común 

Jibia 
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Caballa 

Pesquerías Demersales Centro Sur 

Merluza común 

4,15

8,4

12,5

4,31

11,2

15,5

 

Merluza de cola 

Camarón nailon 

Langostinos  

Pesquerías Demersal Sur Austral 

Merluza del Sur 
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Congrio dorado 

Bacalao de profundidad 

Merluza de Cola 

Recolectores de Orilla 

 
Áreas de Manejo 
 

SECTOR ACUICOLA 
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485.919 

276.283 

12.503 

447.644 

309.679 

11.165 

9.131 

47.939 

190.676 

520.741 

8.488

61.277

281.121

423.819

 -  80.000  160.000  240.000  320.000  400.000  480.000  560.000

Otras Reg.

MAG

AYSEN

LAGOS

Toneladas

R
e
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Cosechas de Acuicultura Regional, enero a junio 2019 y 2018

2019 2018

Peces 

Salmón del Atlántico 

Trucha Arcoiris 

 
Salmón del Pacífico 
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Disponibilidad de Ovas 

Moluscos 

Chorito 

Ostión del Norte 

Algas 

EXPORTACIONES 
 

Aspectos Generales 
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SECTOR EXTRACTIVO 
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Congelados 

Harina 
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Secado de Algas 

SECTOR ACUÍCOLA 
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Congelado 

Fresco refrigerado 
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